estabelecer reserva no orçamento anual, através da alteração da destinação de recursos
orçamentários. Conforme especificada em seu Art. 1º .

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Destinar o valor de R$ 141.045,37 (cento e quarenta e um mil, quarenta e cinco reais e trinta e
sete centavos) da dotação supracitada para a reforma do Serviço de Verificação de Óbito (SVO)
e do Instituto Médico-Legal (IML) de Formosa.

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

[...]

dotação para custear os reparos necessários na reforma dos banheiros públicos do mesmo local.

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Destinar ao Rotary Club de Formosa, inscrito no CNPJ 06.993.473/0001-13, o valor de
R$ 41.045,37 (quarenta e um mil, quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos)proveniente
da dotação mencionada, para fins de subvenção social

III – Técnica Legislativa
Quanto à técnica legislativa, a matéria mostra-se correta. Logo, verifica-se que o projeto atende
aos requisitos constitucionais.